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Anexo 1 da Lei 4.320/64 - Adendo II Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

Receitas R$ Despesas R$

RECEITA ORÇAMENTÁRIA
Receitas correntes

Impostos, taxas e contribuições de melhoria
Impostos
Taxas
Contribuição de melhoria

Contribuições
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação 

Receita patrimonial
Exploração do patrimônio imobiliário do estado
Valores mobiliários

Receita agropecuária
Receita agropecuária

Receita de serviços
Serviços e atividades referentes à navegação e 
Outros serviços

Transferências correntes
Transferências da união e de suas entidades
Transferências dos estados e do distrito federal 
Transferências de instituições privadas
Transferências de outras instituições públicas

Outras receitas correntes
Multas administrativas, contratuais e judiciais
Indenizações, restituições e ressarcimentos
Demais receitas correntes

Receitas correntes
Impostos, taxas e contribuições de melhoria

Impostos
Taxas

Contribuições
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação 

Transferências correntes
Transferências da união e de suas entidades
Transferências dos estados e do distrito federal 

 
16.671.004,25

1.164.426,48
1.046.159,68

112.478,46
5.788,34

203.459,32
203.459,32
513.836,74

780,00
513.056,74

2.327,76
2.327,76

15.632,65
2.511,50

13.121,15
14.673.875,61

5.594.203,53
7.242.607,38

15.630,98
1.821.433,72

97.445,69
922,50

47.950,66
48.572,53

(2.419.262,35)
(300,02)

(66,32)
(233,70)

(10,08)
(10,08)

(2.418.952,25)
(984.550,83)

(1.434.401,42)

DESPESA ORÇAMENTÁRIA
Despesas correntes

Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da dívida
Outras despesas correntes
Intra-orçamentárias

 
18.189.416,81

4.651.676,19
325.763,16

13.211.977,46
0,00

Total das Receitas Correntes 14.251.741,90 Total das Depesas Correntes 18.189.416,81
Déficit 3.937.674,91 Superávit 0,00
Soma 18.189.416,81 Soma 18.189.416,81

Superávit do Orçamento Corrente 0,00 Déficit do Orçamento Corrente 3.937.674,91

Receitas de capital
Operações de crédito

Operações de crédito - mercado interno
Alienação de bens

Alienação de bens móveis
Transferências de capital

Transferências da união e de suas entidades
Transferências dos estados e do distrito federal e de 

777.605,47
47.288,26
47.288,26

1.550,00
1.550,00

728.767,21
182.697,00
546.070,21

Despesas de capital
Investimentos
Amortização da dívida

Intra-orçamentárias

343.545,36
125.613,92
217.931,44

0,00

Total das Receitas de Capital 777.605,47 Total das Depesas de Capital 343.545,36
-(Reserva de contingência 0,00

+Reserva do RPPS) 0,00
Déficit 0,00 Superávit 434.060,11

Resumo
Receitas Correntes 14.251.741,90 Despesa Correntes 18.189.416,81
Receitas de Capital 777.605,47 Despesas de Capital 343.545,36
Outras Receitas (0,00) Reserva de Contingência 0,00

Reserva do RPPS 0,00
Subtotal 15.029.347,37 Subtotal 18.532.962,17

Déficit 3.503.614,80 Superávit 0,00
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Total 18.532.962,17 Total 18.532.962,17

Data de Emissão: 28/07/2025


